
 

 

 

Prot. e data, vedi segnatura  

OGGETTO: Determina Avvio affidamento diretto mediante OdA MePA - per acquisto materiale 

elettrico per laboratorio di manutenzione A.S. 2025/2026. 

Esercizio Progetto CIG Importo IVA esclusa 

2025 A.03.02  In via di acquisizione 773,30 €  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;   

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";   

Visto il D. Lgs n. 36/2023, nuovo "Codice degli Appalti", ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. 

b) che definisce le procedure per l’affidamento e   l’esecuzione di lavori, servizi e forniture 

secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a € 

140.000,00;   

Visto il D.I. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generi sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche"; in particolare gli artt. 43 e 44 (Attività negoziale);   

Viste le linee guida ANAC n.4 “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli 

elenchi di operatori economici”   

Vista la richiesta presentata dal Prof. Stefanelli referente del Dipartimento di Manutenzione, per 

l’acquisto di quanto in oggetto;  

Vista      la disponibilità sull’ aggregato: A.03.02 del Programma Annuale 2025; 

Considerato     che trattasi di acquisti di modico valore in quanto inferiori a 1.000,00 €; effettuata 

un’indagine di mercato presso fornitori sul territorio nazionale; Individuata la seguente ditta: 

Sala Componenti s.r.l. (Saronno–VA); 

Visto l’oggetto principale del contratto: acquisto materiale per Laboratori Indirizzo Professionale 

Manutenzione   a.s. 2025/2026. 

DETERMINA 

di acquistare tramite ordine di acquisto MePA da Sala componenti s.r.l. (Saronno – VA) p.i.02478120120, il 

materiale richiesto dal Dipartimento di Manutenzione, sotto elencato: 

G
R

IS
008004 - A

01F
B

90 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007948 - 15/10/2025 - I - I



 

 

PRODOTTO QUANTITA’ 
FILO SEZ.2,5 mm COLORE NERO 200 MT 

 

FILO SEZ.1,5 mm COLORE ROSSO 

 

200 MT 

FILO SEZ.1,5 mm COLORE GRIGIO 

 

200 MT 

FILO SEZ.1,5 mm COLORE BIANCO 

 

200 MT 

FILO SEZ.1,5 mm COLORE MARRONE 

 

200 MT 

FUSIBILI 1 A 250V EN 60127.2.IV 

 

20 PZ 

FUSIBILI 2 A 250 V EN 60127.2.IV 

 

20 PZ 

RESISTENZE 820 Ohm 

 

200 PZ  

RESISTENZE 1 K 

 

200PZ 

RESISTENZE 10K 200 PZ 

 

ZOCCOLETTI  40 PZ 

 

NORPS-12 FOTORESISTENZA TO-18 20 PZ 
 

ENDOSCOPIO INDUSTRIALE, SPECCHIO DI TUBO 

DIGITALE AD ALTA DEFINIZIONE DA 

1 PZ 

K I T L I Q U I D I P E N E T R A N T I 

PULITORE + PENETRANTE ROSSO + RILEVATORE 

BIANCO PER CRICCHE, BOMBOLETTE DA 400ML 

1 PZ  

ANEMOMETRO DIGITALE 

 

1 PZ  

RELE 1  SCAMBIO 8A, 12V DC - 230 

V AC, PASSO 5 MM. ADATTO PER MONTAGGIO SU 

ZOCCOLI SERIE 95 FINDER  

20 PZ 

Per un prezzo complessivo di € 773,30 Iva esclusa (€ 943,43 Iva inclusa) Responsabile del Procedimento: 

Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 viene nominato Responsabile del    Procedimento il 

Dirigente Scolastico –Aniello Piscitelli. 

Nel rispetto dei principi di trasparenza e pubblicità il presente atto è pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale nella sezione Bandi di Gara e Contratti. 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Aniello Piscitelli 

 

 

G
R

IS
008004 - A

01F
B

90 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0007948 - 15/10/2025 - I - I


